cÂr,tARA
MUNICIPAL DE ANAP(]LIS

REQUERIMENTO NO - DE 30 DE JANEIRO DE 2025.

Vereador Policial Federal Suender

Requer que se encaminhe Ofício à Companhia
Municipal de Trânsito e Transporte - CMTT,
solicitando a análise técnica, bem Gomo a
tomada de decisão para viabilizar a
implantação de mão única em frente à Escola
Presbiteriana James Fanstone, Setor Central,
nesta cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136,
inciso I do Regimento Interno, que seja encaminhado OÍício à Companhia
Municipal de Trânsito e Transporte - CMTT, solicitando a análise técnica, bem
como a tomada de decisão para viabilizar a implantação de mão única em
frente à Escola Presbiteriana James Fanstone, Setor Central, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendÍmento do pleito mostra-se importante devido às necessidades
da população, na medida em que o local acima mencionado, encontra-se com
grande Íluxo de veículos ocasionando diversos acidentes e também alguns
motoristas estacionam em local indevido, assim atrapalhando o tráfego da região.

Câmara Munic ápolis, 30 de janeiro de 2025.

ENDER

Palácio de Santahâ, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP:75.110-330
anapolis.go.leg.br

,L FEEEHÂ8*

ffiffiffiffi

GIA

Vereador - PL